проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________2023                               г. Черкесск                                      №  ___
О переименовании республиканского государственного бюджетного лечебно-профилактического учреждения «Центр медицинской профилактики» в РГБЛПУ «Республиканский Центр общественного здоровья и медицинской профилактики»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 8 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2005 № 71-РЗ «Об управлении государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики», приказами Министерства здравоохранения от 19.02.2020 № 106н «О внесении изменения в номенклатуру медицинской организаций, утвержденную приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06 августа 2013 № 529н» и от 29.10.2020 № 1177н «Об утверждений Порядка организации и осуществления профилактики неинфекционных заболеваний и проведения мероприятий по формированию здорового образа жизни в медицинских организациях»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать республиканского государственного бюджетного лечебно-профилактического учреждения «Центр медицинской профилактики» в РГБЛПУ «Республиканский Центр общественного здоровья и медицинской профилактики».

2. Министерству здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.10.2020 № 1177н «Об утверждений Порядка организации и осуществления профилактики неинфекционных заболеваний и проведения мероприятий по формированию здорового образа жизни в медицинских организациях».

3. Министерству здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики и Министерству имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики осуществить необходимые организационные мероприятия, связанные с реализацией настоящего постановления, в сроки установленные действующим законодательством.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы здравоохранения.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Респуб​лики                                                 М.О. Аргунов
Проект согласован:
Руководитель Администрации Главы

и Правительства КЧР                                                                         М.Н. Озов
Заместитель Председателя

Правительства КЧР

           И.Д. Гербекова
Заместитель Председателя

Правительства КЧР                                                                     М.Х. Суюнчев
Заместитель  Руководителя Администрации

Главы  и Правительства КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                Ф.Я. Астежева
Министр финансов КЧР

  В.В. Камышан
Министр имущественных

и земельных отношений КЧР

                          Р.О. Баскаев
Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства КЧР                                     А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

Министр здравоохранения КЧР                                                 К.А. Шаманов